A MITSUBISHI

AUDIO SYSTEMS

SERVICEANLEITUNG

MUSIC CENTRE
MODELL MC-8000

2 MITSUBISHI ELECTRIC EUROPE GMBH




MC-8000

TECHNISCHE DATEN

UKW-Teil
Abstimmbereich . . .. ......
Nutz Empfindlichkeit
Klirrfaktor .. ...........
Spiegelfrequenzunterdriickung
Signal-Rauschspannungsab-
stand ... ... .
Stereotrennung
Antenne

MW-Teil
Abstimmbereich
Empfindlichkeit .. ... .....
Spiegelfrequenzunterdrickung.
Antenne

LW-Teil
Abstimmbereich
Empfindlichkeit . ... ... ...
Spiegelfrequenzunterdriickung .
Antenne

VERSTARKER-TEIL

Ausgangsleistung (1kHz, beide
Kanile angesteuert an 8 Ohm,
Klirrfaktor 0,5%) .

Klirrfaktor ... ... ... ...
{(1kHz von AUX)
Eingangsempfindlichkeit/
impedanz . .............
Frequenzgang ...........
Signal Rauschabstand
Klangregler

BASS . ...

TREBLE.............

PLATTENSPIELER-TEIL

Plattenteller . . . ... ... . ...
Plattentellerdrehzahl . . ... ..
Gleichlaufschwankungen . . ..
Signal-Rauschspannungsab-

stand

87,56MHz — 108MHz
0,9uV (75 Ohm)
0.2%

45dB

70d8B

35dB

Impedanz 300 Ohm
symmetrisch und 75 Chm
unsymmetrisch

525kHz - 1.60bkHz
600uV/m (S/N:26dB)
40dB

Ferritstab

150kHz — 350kHz
2mV/m (S/N: 26dB)
36dB

Ferritstab

25 Watt + 25 Watt

{4 Ohm)

20 Watt + 20 Watt

(8 Ohm)

0,05% (10 Watt pro Kanal,
4 Ohm)

MIC 1,5mV/10kOhm
30Hz — 20kHz (+1,5dB)
60dB

18dB (100Hz)
+8dB {10kHz)

elektronisch geregelter,
vollautomatischer Betrieb

Riemenantrieb
Gleichstrom-Servomotor
30cm (Alu-SpritzguB)
33-1/3, 45 U/Min.
0,06% (W.R.M.S)

55dB (IEC-B), 65dB
(DIN-B)

Tonarm-Teil

TYP o oo e lineare Abtastung, gerader
Rohrtonarm, statisch aus-
balanciert

Tonabnehmer . .......... AT-71 {Audio technical)

Abtastnadel . .. ... .. ... .. Diamant

Auflagedruck . . . ... .. .. .. 29

CASSETTENDECK

Spuren . ... ... 4-Spur, 2-Kanéle

Bandgeschwindigkeit . . . .. .. 4 785cm/sec.

Aufnahmesystem .. ....... Wechselstrom-Vorm-
agnetisierung (85kHz)

Loschsystem . ........ ... Wechselstrom-LOschung

(85kHz)
Wiedergabe-Entzerrung

Normal . ............. 3.180usec./120usec.

Spezial und Metall ... ... 3.180usec./70usec.
Frequenzgang

Normal . ............. 30Hz — 13.000Hz

Spezial und Metall 30Hz — 16.000Hz

Signal-Rauschspannungsabstand

DOLBY NRaus . ....... 45dB (DIN)

DOLBY NRein ........ 52dB (DIN)
Gleichlaufschwankungen . ... 0,07% (W.R.M.S)
Kanaltrennung . ... ... .... 25dB
Ubersprechen . . ... ....... 50dB
Motor . ................ Gleichstrem-Servomotor

ALLGEMEINE DATEN

Leistungsaufnahme

(vom Netz) ............. 170 Watt {IEC-Nennleistung}
Abmessungen (B x H x T) . 460 x 585 x 245 mm
Gewicht . .............. 18,6 kg

Zubehdr . ... ... ... ... T-férmige UKW-Antenne

MW/LW-Drahtantenne
Schraubenzieher (fir
UKW-Vorabgleich)
Schwarze Matte 17,30cm
{(fir transparente oder
farbige Platten)
Schraubenschliisse! (zum
Einbau des Plattentellers)
Stoffiiberzug

“DOLBY"” und das Doppel-3-Symbol ** " sind Waren-

zeichen der Dolby Laboratories.

Lizenz der

Das Rauschunterdriickungssystem ist unter

Dolby Laboratories hergestellt.

Anderungen des Designs und der technischen Daten bleiben
vorbehalten!



BEDIENUNG DES TUNERS

AGHTEN Sie auf den AUD/TV  TUNER-Schalter

© Stellen Sie den AUX/TV TUNER-Schalter auf der
Riickseite des Gerates im Normalfall, bei Benutzung des
Tuners des MC-8000, auf die Stellung TUNER.

Wird der Schalter jedoch auf die Stellung AUX/TV
gestellt, dann kann mit Hilfe des SELECTOR-Wahl-
schaleters auf der Frontplatte die an dem AUX/TV IN
angeschiossene Signalguelle gewahlit werden.

MC-8000

LINE AUX/TV AUX/TU
ALIX

ouT N
L TV

L
= R TUNERD

18l c 0 0° 8|

HOREN VON UKW-, MW-, LW-RUNDFUNK-
PRCGRAMMEN {Manuelle Abstimmung)

Stellen Sie den SELECTOR-Schalter auf TUNER.
Symbol TUNER auf dem Display {euchter auf.

Das

SELECTOR TUNER

Wahien Sie mit eine Taste UKW (FM), MW oder LW.

MANUAL

FM MW LW
Stimmen Sie auf die gewiinschte Station ab.
Je intensiver das Rot in der Mitte des Abstimmzeigers beim
Abstimmenauf diese gewiinschte Station ist, destor optimaler
ist die Abstimmung. Bei Empfang eines UKW-Stereo-

Rundfunkprogramms leuchtet die “FM STEREQ'"'-Anzeige
auf,

98 190 1

Stellen Sie mit dem VOLUME-Knopf die gewinschte
Lautstirke ein. Mit Hilfe des BALANCE-Reglers im innern
des VOLUME-Reglers kann die Lautstarke des linken und
rechten Lautsprechers ausbalanciert werden.

UKW-SENDER-VOREIVNSTELLUNG

Beim MC-8000 kdnnen sechs UKW-Stationen voreingestelit
werden. Die Voreinstellung erfolgt in folgender Weise.

1. Driicken Sie die PRESET-Taste 1. Wahrend Sie eine
Rundfunkstation (ber die Lautsprecher oder den Kopf-
horer horen, drehen Sie mit Hilfe des mitgelieferten
Schraubenziehers die PRESET TUNING Scharube-1,
bis zur optimalen Abstimmung auf diese Station. (Beim
Drehen der Schraube zeigt der Abstimmzeiger der
Frequenzanzeige diese entsprechende Frequenz an.)

. Wie bei 1 drickt man dann die PRESET-Taster 2 und
stimmt mit der Schraube PRESET TUNING 2 ab.

. Stellen Sie entsprechend obiger Anleitung alle sechs
UKW-Stationen ein.

4. Eine Anderung der Voreinstellung erfolgt in derselben
Weise wie oben beschrieben.

HOREN VON UKW-RUNDFUNKPROGRAMMEN
(Stationswahltasten)

Stellen Sie den SELECTOR-Schalter auf TUNER.

Dricken Sie die gewiinschte FM PRESET-Taste. Die auf
diese Taste vorprogrammierte Station wird auf der Fre-
guenzenzeige angezeigt,

FREQ METER

}'/Isoaj 5638266107 04105 0h
B e e SLime e

M PRESET

006

I

1

[



MC-8000

DEMONTAGE-ANLEITUNG . . ... Plattenspieler- Teil

1. Ausbau der Welle

1) LGsen Sie mit dem mitgelieferten Schraubenschliissel die
Haltemutter des Plattentellers, und nehmen Sie den
Plattenteller ab.

2) Entfernen Sie die untere Verkleidung des Geréates.

3} Nehmen Sie den Antriebsriemen vom Schwungrad ab.

4) Entfernen Sie die Schraube und die Unterlegscheibe
{Abb. 1), die das Schwungrad halten.

_ Schwungrad

Schraube

Unterlegscheibe
Abb, 1

5) Solite sich das Schwungrad nicht leicht von der Welle
IGsen lassen, stecken Sie einen Kreuzschlitzschrauben-
zieher in das vordere Ende der Welle und schlagen sachte
auf den Schraubenzieher. Das Schwungrad wird sich
dann leicht 16sen lassen.

6) Entfernen Sie den E-Ring von der Welle (Abb. 2). Die
Welle 18Rt sich dann in Richtung zu Ihnen herausnehmen.

Welle

N
\\

' Abb.2

2. Ausbau der Plattentetler-Einheit

1} Nehmen Sie den Plattenteller und die hintere Verkleid-
ung ab.

2} Entfernen Sie den Platienhalter-Aufsatz vom Platten-
halter, indem Sie ihn im Gegenuhrzeigersinn drehen.

(Siehe Abb. 3.)
~

halter

Gegenuhrzeigersinn

Abb. 3

3) Losen Sie die vier Halteschrauben D der Metaliplatte C
am oberen Ende der Welle. (Siehe Abb. 4.)

4) Bringen Sie den Tonarm in die Nahe der Mittenwelle,
wahrend Sie die Drihte verschieben.

5) Entfernen Sie nun von der Chassis-Seite {Riickseite) die
finf Haiteschrauben F. {Siehe Abb. 5.)

~— Tonarm
Metallplatte

Frontansicht

Abb. 4
f
rj
Y 1 i1
1
Abb &
6) Jetzt kann die Plattenspicler-Einheit vom Gehiuse

abgenommen werden,

3. Austausch des Tonarms .

1) Entfernen Sie die zwei Halteschrauben des Tonarms.

2) Loten Sie die vier Ausgangsdrihte (2 Einleiterkabe! mit
Abschirmung und 2 Einzeldrédhte) vom Tonarm ab.

3) Der Tonarm kann nun von dem Tonarmhalter abgenom-
men werden, wenn die Tonarm-Haltemutier (G in Abb.
6} abgenominen wird.

Hattemutter

Tonarmhalter _.



“ . Gehé&uses befinden (siehe Abb. 4).

{ MC-8000

DEMONTAGE-ANLEITUNG ..... Tuner- und Verstérker-Teil

1. Abnahme der Riickwand (Siehe Abb. 1)

1) Entfernen Sie die 14 Schrauben @ (schwarze Holz-
schrauben 3 x 16).

2} Entfernen Sie die Schraube @ (schwarze Schraube,
M3 x 16).

3) Ldsen Sie die zwei Schrauben @ {schwarze Schrauben,
M3 x 8),und.entfernen Sie die riittelfeste Unterlegscheibe
am mit Gewinde versehenen Teil.

4) Entfernen Sie die Schraube @ {schwarze Blechschraube,
3 x10). ,

5) Entfernen Sie die vier Schrauben @ (schwarze Blech-
schrauben, 4 x 10). !

6) Nach Entfernen der zwei Schrauben @ (schwarze %\ ° T
Halzschrauben, 3 x 12) l6st sich die Leiterplatte des 5 ; 7 :
Netzschalters und der Knopf. [ rittelfeste IG)‘ ®

|

. |
7) Ziehen Sie die sieben AnschluBstecker des Transforma- ®Y@<— Unterlegscheibe o untere Seite dor
tors (Abb. 2). o 3 O/@ o|| Riickwand
7 I

Verstirker-Leiterplatte  Deck-Leiterplatte \/
— ©
ICE

obere Seite der
[~ Riickwand

®
[N Su—Y]
®

. AnschluB-Leiterplatte Abb. 1
©u Vi . i L )
Stecker orangenfarbene Jgoz ' .
g Drihte %0'—0¢ @ die
rote Dra ?@ ?‘ Spden-
platte
) kann nicht
abgenom-
men
y werden
///i— griine Kabel t

HINWEIS: Beim Wiedereinbau muR

e ®

darauf geachtet werden, dal} die L ©
Leitungspaare mindestens siebenmal I
verdrillt sein missen Netztransformator

Abb. 2 Abb. 3

2. Herausnahme des unteren Aufbauteils

1) Mit dem Aufbau auf der Seite liegend entfernt man die
acht Schrauben (gelbliche Schrauben, M4 x 16) und die
acht Unterlegscheiben, die in Abb. 3 gezeigt sind.

2) Ldsen Sie die sechs Schrauben (gelbliche Holzschrauben,
4 x 10) und die Unterlegscheiben, die sich im Innern des

S

zusammen festzukiemmen

Abb. 4



MC-8000

3) Entfernen Sie die in Abb. 5 gezeigten zwei Schrauben
@) {schwarze Holzschrauben, 3 x 16).
® [ Osen Sie die Drahtklemme des Teils B.
® Ziehen Sie den Stecker aus der Buchse J701.
® Nahmen Sie die Leiterplatte der Plattenspieler-
Betriebstasten heraus, indem Sie die Platte in die
Pfeilrichtung driicken, wie es in Abb. 6 gezeigt ist.

J—
=

von Platten-
Betriebstasten

von Leiterplatte des Decks

R

B
o

@\ A-Drahtklemmen

5
o

Q@

AnschluBlplatte
Abb. 5

Klemmieiste

L eiterplatte fir Plattenbetrieb

Abb. 6

3. Ausbau der Tuner-Leiterplatte
1) Ziehen Sie den Abstimmknopf ab.
2) Entfernen Sie die zwei Schrauben {gelbliche Schrauben,
3 x 12}, die in Abb. 7 gezeigt sind.
HINWEIS: Vergessen Sie nicht, vor der Montage die
Erdungsiotfahne herauszusiehen.

_.-— Abstimmweile

ein Erdungs-Lotfahne befindet
..~ sich an der unteren Seite

@ Abb. 7

3) Entfernen Sie die in Abbldung 8 gezeigten zwel Plastik-
Nieten, indem Sie wie in Abb. 9 gezeigt zuerst den Teil
A der Niete herausziehen und dann den Teil B.
HINWEIS: Beim Wiedereinbau steckt man zuerst den
Teit B (Abb.9) und dann Teil A hinein.
4) Nach Entfernen der in Abb. 8 gezeigten Schraube@
(geibliche Schraube, 3 x 12) 1a8t sich die Tuner-Leiter-
platte nach hinten wegnehmen.

L Tuner-Leiterpiatte

Plastik-Nieten

Abb. 8

mit einer Zange festhalten
und herausziehen

Abb. 9

4. Ausbau der Skaleneinheit von der Tuner-Leiterplatte

Die Skaleneinheit’ 1aBt sich durch L&sen der in Abb. 8

gezeigten drei Schrauben @ {(gelbliche Blechschrauben,

3 x 12) abnehmen.

HINWEIS: Beim Einbau der Skaleneinheit auf die Leiter-
platte ist VR201 (Abb. 10) so weit wie moglich
im Gegenuhrzeigersinn zu drehen und die Mitte
des Skalenzeigers mit der linksseitigen Markier-
ung in Ubereinstimmung zu bringen, wie es
Abb. 10 zeigt.

—

Cr

{m

~— Skalenzeiger

-,

/ |

Linksseitige ”

Markierung /

Skalenrad

VR201

Abb. 10

1) Nach Abnehmen der Knopfe VOLUME, BALANCE,
BASS und TREBLE entfernt man die Muttern, mit
denen die Wellen festgeschraubt sind.

5. Abnahme der Bodenplatte

Die Bodenplatte kann durch Entfernen der in Abb. 4
gezeigten acht Schrauben {gelbliche Schrauben, M4 x 16)
und der Unterlegscheibe. (Bei abgenommener Bodenplatte
ist Uberpriiffen der Leiterplatten von der Unterseite her
moglich.)



DEMONTAGEANLEITUNG
. ....Cassettendeck- Teil

1. Ausbau der Cassettendeck-Leiterplatte und der Mecha-
nik

Die Cassettendeck-Leiterplatte und die Mechanik werden

zusammen ausgebaut.

1) Nehmen Sie die Rickwand ab. und ziehen Sie den
unteren Teil des Aufbaus in Richtung nach vorne heraus;
folgen Sie dabei den Demontageanleitungen fiir den
Tuner- und Verstarker-Teil. '

2) Nehmen Sie die Kassettenverkieidung ab.

3) Ziehen' Sie die Knopfe REC LEVEL und MIXING ab,
und entfernen Sie die Muttern der Potentiometer (VRs).

4) Schneiden Sie mit einem Seitenschneider 0.4. die Draht-
klemme durch, die den Kabelbaum von der Frontplatte
festhdlt. Ziehen Sie auch die Stecker von der Cassetten-
deck-Leiterplatte.

HINWEIS: Stellen Sie beim Wiedereinbau die Ver-
drahtung wieder richtig her, und befestigen
Sie die Drahte mit der-Drahtklemme.

5) Entfernen Sie die in Abb. 1 gezeigten vier Schrauben
(gelbliche Schrauben, 3 x 12), die zur Befestigung deér
Mechanik dienen.

6) Entfernen Sie die in Abb. 2 gezeigten zwei Schrauben
{schwarze Schneidschraube, 3 x 8).

7) Nehmen Sie den Antriebsriemen vom Bandzahlwerk ab.

8} Nun kann die Leiterplatte und die Mechanik heraus-
genommen werden. Die Mechanik ist mit Klinken an
der Leiterplatte befestigt. Um die Mechanik abzuneh-
men, verbiegt man die Klauen mit einer Zange zuerst
etwas,

Entfernen Sie die vier Schrauben

e

Riemen fiir
Bandzahiwerk
/——-—-\(
o"
- ad =
Leiterplatte j
i Klauen
Abb. 1

Entfernen Sie die zwei schwarze Schrauben

(G5 f

Abb. 2

MC-8000

EINSTELLUNGEN .. ... Plattenspieler-Teil

Hoheneinstellung des Tonarm-Lifthebels

1) Losen Sie mit einem sechskant (1,2mm-Imbus-Schiiissel
die Feststelischraube des Tonarm-Lifthebels.

2) Stellen Sie ihn so ein, dafl der Abstand zwischen dem
Tonarm und dem Lift etwa 1 mm betréagt, wenn sich der
Tonarm in seiner Ruhelage befindet (STOP-Betrieb).
Siehen Sie dann die Schraube in dieser Position fest.

—
®

=

Tonarmlift

/

Bl e R =

Tonarm

etwa 1 mm

AUSWECHSELN DES TONABNEHMERS

Imbus-Schiissel I]
(1,2 mm)

@ Feststelischraube
.——“.—}2 mm (M2,6 Xs)

1. Die Abtastnadel kann wie in der Abbildung gezeigt
herausgenommen werden.

—— Systemtriger

- .- Tonabnehmer

Cohe”

- dieser Teil ist zu halten

2. Beim Finbau einer neuen Abtastnadel schiebt man den
hervorstehenden Teil in den Tonabnehmer und steckt
die Abtastnadel in entgegengesetzter Richtung wie ober
beschrieben hinein; siehe Abbildung unten.




MC-8000

EINSTELLUNGEN..... Tuner-Teil

Vor der Einstellung

Vergewissern Sie sich, daB die Mitte des Skalenzeigers mit
der Markierung am linksseitigen Ende iibereinstimmt (Punkt
A in der Abb. auf Seite 8), wenn der Skalenzeiger auf die
minimale Frequenz gebracht wird. (In diesem Moment
steht VR201 auf seiner im Gegenuhrzeigersinn voll auf-
gedrehten Stellung.)

1. LW-Einstellung

1} Den MANUAL LW-Schalter einschalten.

2) Stellen'Sie VR208 so ein, daR am Emitter {(E) von Q214
25V anliegen.

3) Stellen Sie VR209 so ein, daR am heiRen Ende von
VR209 eine Spannung von 1V anliegt.

4) Stellen Sie VR213 bei voll im Uhrzeigersinn gedrehten
Abstimmknopf und VR201 (max. Frequenz) so ein, daR
der Zeiger von M201 (Frequenzanzeige) mit der Skala
am rechten Ende libereinstimmt.

5) Bei mit 88M des Halters iibereinstimmendem Zeiger sind
die LW-Spule L301 und T301 auf maximale Empfindlich-
keit bei 140kHz einzustellen.

6) Bei -mit 108M des Halters iibereinstimmendem Zeiger
sind C303 und C321 auf maximale Empfindlichkeit bei
360kHz einzustellen.

7) Wiederholen Sie die Schritte (5) und (6).

2. MW-Einstellung

1) Den MANUAL MW-Schalter einschalten.

2) Stellen Sie VR208 und VR209 gemiaR den obigen
Schritten (2) bis (4) bei der LW-Einstellung ein. -

3) Stellen Sie T302 bei voll im Gegenuhrzeigersinn gedreh-
ten Abstimmknopf und VR201 (minimale Empfangs-
frequenz) so ein, daR Empfang von 520kHz mdglich ist.
Stellen Sie dann C308 bei voll im Uhrzeigersinn
gedrehtem VR201 (maximale Empfangsfrequenz) so
ein, daR Empfang von 1.650kHz méglich ist.

4) Justieren Sie die Stellung der Spule L301 (der Staban-
tenne) beim Empfang von 600kHz, so daR maximale
Empfindlichkeit erhalten wird.

5) Bei 1.400kHz ist C325 auf maximale Empfindlichkeit
abzugleichen.

6) Wiederholen Sie die Schritte (6) und (7).

3. UKW-Abgleich

1) Den MANUAL FM-Schalter einschalten.

2) Stellen Sie die Priméarseite von T201 bei einer Frequenz
in der Nahe von 98 MHz und ohne Signal so ein, dal§ die
Spannung iber R214 zu Null wird.

3) Bringen Sie den Zeiger mit der rechts liegenden *108"'-
Markierung (auf der Seite hoherer Frequenzen) von dem
in der Abbildung auf Seite 8 gezeigten Punkt A in
Ubereinstimmung. Gleichen Sie in diesem Zustand
VR211 so ab, dall Empfang von 108 MHz moglich ist.

/‘_, L

2-5MW -5 LW (3-2FM) [e-amw ] [T-2LW] (3-4FM | [T-3W | (3-3FM)
1400kHz 140kHz ‘R2[4r4| | 600kHz Q214 90MHz 108 MHz
T20I : t:rgip_er VR209
Cc325 T30l L30] (erste Seite) L30t LYB@Q?; VR2 10 heiRes Ende VR21]
T - . AN
I650kHz  520kHz ~_ ‘L_:JM”IM l]ﬂ]] __._U___ M“M_”I“MIMIM}I.J ]
c308  T302 "IN

\ /z/

€321 C303

360kHz
1-6 LW

=

Tuner-Leiterplatte
{zweite Seite)

.

12014 [TVR213  Mz20]
nd side) |

19k + 50Hz R2 14+

(3-6FM | (3-5FM] -4 LW




4} Wie bei Schritt 3 ist der Zeiger nun auf die Markierung
88" zu stellen und VR210 so abzugleichen, daR
Empfang von 88 MHz mdglich ist.

Speisen Sie jetzt ein Signal von 98 MHz, 65 dBf, 1kHz
und 100% Modulation (Mono) ein, und gleichen Sie die
Sekundérseite von T201 auf minimale Verzerrung ab.
Wiederholen Sie den Abgleich der Priméarspule von T201,
um iber R214 eine Spannung von OV zu erhalten.
Wiederholen Sie beide Abgleichvorgange mehrmals.
Andern Sie die Modulation des im Schritt 5 angegebenen
Signals auf 0%. SchlieRen Sie einen Widerstand von etwa
22k an Pin 3 von 1C202 an und daran einen Fre-
quenzzahler an. Stellen Sie dann VR212 so ein, dal
der Zéhler eine Frequenz von 19 kHzt50Hz anzeigt.

o

6

EINSTELLUNGEN
..... Mechanikteil des Kassettendecks

1. Bandgeschwindigkeit

1) SchlieBen Sie einen Frequenzzahler an den LINE OUT-
Anschlu,

2) Spielen Sie das Testband MTT-111 (3kHz) ab, und
justieren Sie das Potendiometer des Servokreises mit
einem Minus-Schraubenzieher (indem Sie ihn in das
Motor-Einstelloch stecken), so dal® der Frequenzzdhler
eine Frequenz von innerhalb 3.000 *1° Hz anzeigt.

20Hz bis 20kHz
0 bis 90dB, in Schritten von 0,1
oder 0,5 dB

1) Tongenerator . .. ..
2) Abschwiacher .. ...

3) Wechselspannungs-

meter .......... Fres.; 20 bis 100kHz oder mehr,
Rin; nicht weniger als 100k2
Empf.; —60dB(V) oder besser
4) Voltmeter .. ... .. 20k82/v

Einstellung im Wiedergabebetrieb

gleichzumachen

MC-8000

2. Tonkopf-Azimuteinstellung

1) SchiieRen Sie an den Ausgang ein Wechselspannungs-
meter an,

2) Spielen Sie das Testband MTT-215E (8 kHz) ab, und
stellen Sie die Azimut-Einstellschraube so ein, dall Sie
maximale Ausgangsspannung bei beiden Kanalen, L- und
R-Kanal, erhalten.

3) Nach der Einstellung ist die Einstellschraube mit Lack
festzulegen,

3. Loschkopf-Einstellung

1) Legen Sie die mit einem Spiegel versehene Kassette
{(MC-10C) ein, und spielen Sie sie ab.

2) Stelien Sie die Einstellschraube so ein, daR die Abstande-
zwischen der Bandfiihrung des Loschkopfes und dem
Band auf der oberen und unteren Seite gleich sind.

3) Nach der Einstellung ist die Einstellschraube mit Lack
festzulegen.

Vergewissern Sie sich, dal’ die Einstellung richtig durch-
gefiihrt ist, da bei ungeniigender Einstellung ‘'Falten”
und “Welien” auf der Oberflache des Bandes auftreten
kénnen,

Bandfihrung Losiichkopf

Diese Abstdnde sind -

Schaltungsteil des Cassettendecks

5) Frequenzzahier
7) Testbander
MTT-111; 3kHz . ..

6) Oszilograph

zur Einstellung der Bandgesch-

windigkeit

. fir Normal, Dolby NR Pegel und
Meteranzeige

..... fir “Spezial’’-Vormagnetisierungs-

strom, Leerstelle

MCT-400L; 400Hz

MCT-606SA

Abgileich
MeRstelle Abgleichmethode
Schritt] Gegenstand Lage
1 Wiedergabe- VRbH01 | Cbh16 Testband MCT-400L (400Hz, Dolby NR-Pegel) abspielen und
Ausgangspegel | VR601 | C616 auf eine Ausgangsspannung von innerhalb 580mV+25dB abgleichen.
2 Meteranzeige Pegelmeter Testband MCT-400L abspielen und auf eine Pegelmeteranzeige von
: 0dB+0,5dB abgleichen.




MC-8000

Einstellungen im Aufnahmebetrieb

Bei den folgenden Einstellungen ist ein 100§ Widerstand “zwischen dem MinusanschluR des Kopfes und dem Minusanschiuf

des Tonkopf-AnschluRdrahtes wihrend der Aufnahme”’

zu legen und daran die Messungen durchzufiihren,

Abgleich
Me-stelle Abgleichmethode
Schritt| Gegenstand |Lage
1 Vormagneti- T481 Beide Enden des Stellen Sie das Gerét auf Aufnahme ohne Eingangssignal.
sierungs- 10082 Widerstands So abgleichen, daRt der Frequenzzihler 85 kHz anzeigt.
frequenz
2 Vormagneti- VR481 | Beide Enden des Stellen Sie das Gerat auf Aufnahme ohne Eingangssignal, und
sierungsstrom | VR482 | 10052 Widerstands gleichen Sie so ab, daR die Ausgangsspannung zu 51 mV (510uA)
d.h. Normalspannung wird.
Das Wechsel- Den eingesetzten 1002 Widerstand herausnehmen und ihn in
spannungsmeter der normalen Weise anschlieRen.
an LINE OUT Stellen Sie das Gerdt auf ‘‘vorgeschriebene Aufnahme” mit
anschlieen einem 400 Hz-Signal am LINE IN-Eingang. Andern Sie den
Pegel des am LINE IN-Eingang liegenden Signals um 30 dB, und
nehmen Sie die Signale mit dem Testband MCT-606SA auf.
Nehmen Sie ebenfalls unter diesen Bedingungen ein 6,3 kHz-
Signal auf. Priifen Sie, ob der Pegel von 6,3 kHz beziiglich des
400 Hz-Signalpegels beim Abspielen des Bandes innerhalb von
+0,56 dB, —0 dB liegt. Wenn nicht, die “’Normalspannung” ein-
stellen und erneut priifen.
3 Aufnahme- VR504 | Beide Enden des Das Gerdt auf ‘“vorgeschriebene Aufnahme’ stellen und den
strom VR604 | 10082 Widerstands Vormagnetisierungsoszillator anhalten.
Bei Stellung des Bandsortenwahlschalters auf “SPECIAL” die
“Normalspannung auf 5,8mV (68uA) stellen.
Das Wechsel- Stellen Sie das Gerat auf ‘‘vorgeschriebene Aufnahme” mit
spannungsmeter einem 400 Hz-Signal am LINE IN-Eingang, und &ndern Sie den
an LINE OUT Pegel des am LINE IN-Eingang liegenden Signals um 30 dB.
anschlieBen Nehmen Sie die Signale mit dem Testband MCT-606SA auf.
Wird das Band abgespielt, dann muR der Pegel mit dem wahrend
Monitor (SOURCE) iibereinstimmen. Wenn die Pegel nicht iber-
einstimmen, dann stellen Sie die “Normalspannung’’ ein und
priifen erneut.
4 Linearisierung | L503 Beide Enden des Stellen Sie das Gerdt auf *“vorgeschriebene Aufnahme’’, und
L603 1002 Widerstands stoppen Sie den Vormagnetisierungsoszillator. Erniedrigen

Sie den Pegel am LINE IN-Eingang um 10 dB.

Fihren Sie dem LINE IN-Eingang abwechselnd ein 400 Hz- und
ein 10 kHz-Signal zu, und gleichen Sie so ab, dall der 10 kHz-
Signalpegel beziiglich des 400 Hz-Signalpegels innerhalb von
+0,5, —0 dB liegt.

***Vorgeschriebene Aufnahme’'-Betriebsart
“Vorgeschriebene Aufnahme’ bedeutet der Betriebszustand, bei dem Signale mit dem Nenneingangspege! (—10 dB)
an den Eingang gelegt werden und der Aufnahmepegelregler so eingestellt wird, da am Ausgang der Nennausgangs-
pegel (—7 dB) erhalten wird.

—10 —




MC-8000

SKALENSCHNUR-VERLEGUNG

)

} 379%Imm ——l
Lange der Schnur

Veriauf der Antriebsschnur

Abstimmachse

Mit der am linksseitigen
Ende liegenden
Markierung in

~ o . Stellung des Skalenzeigers und des Antriebsrads
Ubereinstimmung bringen

bei min. Frequenz

Dréhte

Fithrungsrille
Skalenschnur

—

Verlauf der Skalenschnur

durch Hitze befestigt durch den Zeiger

Skalenzeiger im Querschnitt

—11 -



>
. ¢ s
s 5 <
@ T 3 =
w -
2 Tl
Z Zm
%) g o OO0
z > £ daa
& 52 o
[ <= =
—_—— Dy ——~— 3
_ l €04 . 20Lr 2040 2060
3 g QO [QO0] QOOOOO O] QO]  [QUI[QOO]
DD
£ 8 B 8 & ED—+pgl g 3| ¢ £ &

—12—

[08]
> 2
1 A
N, ® <
cosr _ - o w) (v _ z2eanr fegr rOSIH
1O ©O] & D [CICICICIRICICICIClINIe)e)
@@ m D

BRN
ORG
O
O
>
(>
BRN
RED
ORG
YEL
GRN
RED
ORG
YEL
ORG

RED

BRN
BLK

PLAYER

m < _P
I's
| 2 .
m L
N o 5
et J i =
e
o
w o8
= e
)
T

MC-8000
VERDRAHTUNGSSCHEMA




MC-8000 MC-8000

SCHALTBILD ..... Tuner-Teil

— S — ] — — —

Pin configulation
FM |F, DISCR

b (Crv=wrx )
al apriaL 2o r——-— o W oo
FM 750 i - +
' | Lol ] :
; |T2o! FOTN IV S hp Q203 fmaso -
 Primory- i SPA w00 Lagx mmOLI 254003 St <
| Py D | e o T s g '
BBK E 1 vl Il =
] " 7 ik Foee | jack rce §§2§§‘"‘20
i ' —_— . — c208 c200 c2ip kzzp
i <202 R208 a0t 33 eol b
o 330 ; sov ; Q205 ’ 4706
"o E3t () — ' el a3 5ov ascazzo
E = 0 J {10)- ? W2 u . O Ren
202 ; :
AFC R0 nzo Sears 3550w c2en eas to AUX/TU, LINE DUT
IF OUT [reiviy ' Q - ? 0 woor T - T Terminal,
ANT ' of o e G s 7y —5{O]ue
. e |aeTIO | wE cz0i i “oor Iczoz
RF - PACK g czos KB444) KB4 400
B L =3 el ST 2 T - = G K
2 16 H D i) Azze RZI? L
Kt = - 5 &K 2x 3 I 3
H sl =
AGC_GND__ vC +B . i l ' Sl CR S < e Fheel? ok e | 250330
’ 7 2oy oo i ] tLouze ] I iwE ] 1t
| 152473 Ak .- waziz i
L czon 4 R 4 ATH B 3
7

e — -
2
R2o6 7 #ez? Q202
; . nzo ave|  Loer | 05 we | paos s ooy UBRHEL — 254999
_ ] - o2z ™ % eeon aTn oos cor § 152473 czze 8204
g e ; ; b3 37 o 2502520
oo ot " K13 4 A 4 b P4 _
$nw f‘ :
= ™
£ wsor E - £
I e riben e
] e et = ,
r o fosed NolE ! Volteges ore meosursd 9% c E

> Fi
u
o F D205
T Coiive ) Fsazce 7 = B
i
o AW P wh—— it [ :fm 25C1735
R1TA D210 209 —
:'0_'0. . l:!!! 152473 152473 i . U
o0 FME 2o —
I LW D3C —— - I 1 I | \ 0206
e o PEyR— T.i“i.ﬂ 3 7 oz ) 25C2320
] ] Q30! ‘oal qQz12 BSC2ZI20 pean i o208 loeck P C B
w30 A
— 1 25C2320 4] H 3 ; saar i N~ 25A008 823
1 .01
il . H I g 2 20 1 Q207 0
: p3ot R 1 - i I *
A 5'4]; I,_ ! 3 Q306 D206 SLP-1548 ¢ 25C2320 Pl B 4
R Rzbp
1 ZFhowx ) Vo g = 252320 rox ToniNG x ] | 2501012
4 it v wl B
© W ‘ 1l Y mam g awl D
séy Mw osC wE G210 I oeckrece on
ez v 25€2320 - SLP-I548
D 3 ! el FOTE T T 7 2 l
—’W‘—I D311,312  1SIBBAM 1 naR] v 1ise
22 v
0302 7 O)
GG ey MW LW &) (2N “
=t D30I, 303 7302 - £230 ks @ %
I KV¥I226EF(Pair) § o313 23 D313, 314 152373 {2} {2} '
%2 D302,304 €310 6.0 1} Q307 & {LF
] KVIZZ6EF(Fair) l N _L 2Sp330 KB4400
P e
L30H hewiLwanasie | "2 S a1 &% - B \ T
1 = LwMwdisabie) an 4 > #3130
:I D307, 308 . 444 l Rza6 il
I LW ANT 152473 o Rl e
I *i D303
“ KV 226EF cay |+ 73;'?‘! . \
] L l i or carz ool 5 2 £330
z i
E I 5 - G 2502320 257 —t—
e T sy 21 T R ) s e ) R A/ S N S ) W) o
- 0.4 a
] !: ,g A - o caza < . : O f ! o ! ! o ! © t’ o /0 ,’" © fzan 2 T ?47 & O EET;:IO
4 oos  FRY raiz arx sz01 ! 5201 szor ' szl szot ! sz01 1 5201 sa2o0 _f s201 160% 4504 A
i ne 7) v D Mr -2 i -3 -4 - - -7 -8 -8
“ R T Tl Gl AP A .
Ih D309 e o
&_4 's2a73 130 1w ' + 4 n s ' + + + raso R 4
I {uw ant 9305 4 ¥ LAI240 il i1 Fm MW ww i 1 £ £m M Fu San i
— [ z2 D304 2scazzo [ | 2 At MANUAL HANUAL MANUAL PRESET PRESET PRESET PRESET PRESET PRESET A Anods
i KVIZZEEF o) . : L | 2 3 4 5 6 vz Qzl4 DECK P.C.E
am by =4 qzi3 25C1735 4704 1<
I} ¢ 7 . #2353 100 ™ Calhode
il I - - W, <
i O B i - 5
I .
zi BE e laos  prow =i I SLP-1548
) A 1" sov sov bz - wrzorZ)  vazoa :5-—] vrzos Tl vmaos B vnaor Hinweais: 1. Enheiten fir Kondensatoren und Widerstande
F |1 el b ? ” "uL _! % A ; vnzoz b h C ... ohneSymbol: uF R ... ahne symbot- §
LIE 0310 Y0 ‘ ~ 2. Wenn nicht anders shgegeben, sind alle Widerstings
! 182473 oz VREDI % whzos inzoz-zo? 20K Kohlenwiderstande mit 1/4W, .
o = oxe 3. Die Spannungen sind mit einem Z0kSL/V-Voltmerer
| i . gemessen.
I 4, Die mit "1 berechnersn Varicap-Dioden D3G1 und
»r = 7 T 0303 und die mit "2 bezeichneten sind jeweils Dioden-
Daere.
— — —— s — Drieser Schaitplan ist ein grundlegender Plan und ist Andecungen
Unterworfen,

—13 - — 14—



a1

TYE ..... TunerT

v
[+
i
ik
ﬁ
kit
!

L

0

ca i

Gt
O
i
[
™

N o QOE
e ﬁ e
S0

=

 GEs3
Aot

gnm

W fa @...[%(mn.. e
ST

S Y
A e o H. mu:ﬂu ,zﬁ,,c :
T D2ty ’ Dok M 5 . :
%i@?lé_ pap B 7O :

0 Gidd

e
gzgl e{fe
pernedje ¢

iR iame ¢ tamn

CoigQe- s i T2,

G At " 60FY
ToreEd

s gt

ol m sy

i3

e —Affm iy

ki

B : ol
srle L

-
=

i

ok

el ——
COEEY
Ay i
Rtrat
Gy
vzzd

i

g22d
g iy ; g o Sy i Lt
I GaBH ’
J e o e

i
i ey

nahwu
Cdlih s
o
E24

e Ayt
S -

“il

e

B
Ll § g

g B

GO

e

HEY

-6 g

B v e
) alzd
- mé& [ S
[fe¥:de) B rA]

g e

S VA

[

e
Ol

o



SCHALTPLAN ... .. Deck-Teil

MC-8000

MC-8000

i | 2 | 3 1 4 | 5 | 1) 7 t 8 |
-— — — — —_— ) — — —
B [ R w <
= v
X 2502,
. E: con 2562320 oy ox ) Meter Amp
A S§ '12 50V _1'50\( Ena:
22
Plzy EQL S [317] 7 o 1
I Amp ™ )g are = Reh e
o o 10K
-
e 1 P s Qutput £x3 Meter
3 e Level & aov | Level
&g ond /37 |o5c4
asd £ a5 /) |2sceszo
= O/ | o (52 o
ov wok |V - g.§ hd
WA = SR
2 308 €208 Ga "yl o5 =030z
E‘ _I‘O(I)P l? 28V gn 4; ISIBEAM
r
= fxs
- as 3 21}
l ?‘31¥ @03 4} = 3§: g%t&.‘ 14v G {mix J507
E::’ g2 E ov 4 § E . = RA05 1N eg|{vF MIC JACK
3 ] 3 ¥ = -
B 5 LY sﬁ - FLSOI [ §:=;=;ﬂ£ oelra Loale #E3 w4 g5z 3 PR
o8 § e~ G MPX Filter 5 ] aT EE 243 53 B2 K4Qd 2T b1y E Y _*_sa_o
e g ge}s z° a3 2E Tgx § 4 Rén o] —wJtor LiNE ouT
R/P HEAD ) N
@501 25€1708 3 '
o~ 3 o503
© 25C2320 o 4 1 300 e
8) el 8501 28 EQ, Selector o = - 101 7= J702 OUTRUT
N2 . - REC =—e—= PLAY ponyy REC. Level "33: & 0
- ]' 2 IR e i s A
301 $501 i v | peo | =—l4ror PHONO
I 7S | ] e °
= - . ™ -G
s P50 A mé ﬁj:‘ | ::325%.3 :5:
N ] I
2 —-—
;,! gg‘c’;s%gog o510 §503 é}' [ ne g JTOT  AUX/TV [ST23)
" P —
C w2 = WY =
qE v Reh, %, . 8 5 pLea lpgcy(
KB LEVEL Bies OSC o
CA%3 a9l 18s " PLaoz  PHONO
- 3zoP Q4810482 o
i — > PLOG { TUNER
£ O o] i
l caga PP gy 3= S S
7P 33op J514 et
1 ke
CABT 3300P 630V ax Q4z2.g42!
— ~ A
55'3‘!3 i §i nannr ol ] 25C2320
I g P 33 i3 x5
AN = TO 8T ¢ iy BRELEGLE 3PP e #Hun in o= O N 0 N .
0 L 4 9
v e ™ £1212) 2 % E 182473 Q‘:ﬁ' N r |
&
g u ov 3'3 3 z oy e :‘:‘? 14 :1> L i.’f upmirnvum voo 6 a*“", |
E-HEAD 1302 §=" e € asi0 3‘;-09 ”UT 2 2 £ a¥ PR i o, Me36 2% pownmigy oAy o }
X § g 113 T oot e okl
D pet-Li ] t
= N 2rs Bx REC. Amp Dag3 i PR 18%'*3: i
O—0— & 2= (52473 AR (31 e 4 1] o
pasl 8502 TAPE SELECT r) BorRow[oyT =/~ Bady 1c |
. | |sl_u-m'.= o N — ? ? G426 - g Zowlo |
§!7|v D4: ) 3 JURNE U G, AP N Rets Ra3s .:;iz saofoy  Faey b |
! 4 - ———— o 28K 3 T
52475, s t 4 2 i . T |
ri ! SPECIaL 2 2 u B MPSS MPSS  LN-5I3RA
0 ¢ p— ™ 4 | METAL ~=—8— NORMAL sa02 2 E';E § 3 % [____________5__
— 5 : -
v . . - .
5505 155475 H e MPSS Circuit Pin Connectien
BEAT - of Semi-corductors
PLAYER 1§ e— | O CANCELL . oo
_ a Q425
9953928° 253a97 LR Y 4522
D$55 ISR34-100 23 -3
TUNER +B == (23] > .
& — b FEEY LS
2l D96 ISR34-100  pSD3IOILM, i5sv l’__@
E LG T 1] , J5C8 521 ‘
ﬁ._"__i ! — - JI N & 3o _—E — —r'ood)é — NE-5458
i P 8“’!g o . MSM5S53RS
rom Fower I T B J305 Interconnect Terminal
Transformer o~ H t — L2 A I ) (A —[ '_ of TUNER Section
o +—p 3
n
. 3’—"“" < best ' . (ED-'}——— I
] o NS 1+ | i T |
e e o i i
il 5509 i
wotor SW
. |
D951~ D954 4 1 1 ¢
1SR34 100 4— D961 0 ! | < . ey
I paag 1SE4T3 T3] HO HO! | LI)_‘ ?
He O L ] 254998 25D7%8 25CtTo8
by i A S Zscim
STOP  PLAY  FF K901 . Py TP ——n 2502320
Pawer w REC MUTE SET MPSS
F Supply I SsH s510 REC LED
OFF —Srar Oty
QY53 0954.G955 I::;:-Tg“! 1. Einheiten von Cund R die des enderen Kanals. Ersetzen Sie diese Widerstinde nur durch Ersatz. die Sicherheil des Gerates maBigebend. Sie besitzen
25C2320 C:ohne Symbol- uF  R: ohne Symiol: {} 4, Die mit markierten Widerstande sind Bau teiie des exakt selben Typs besandere Eigenschaften und dirten nur durch die
— — —— — p-Symbal: pF k-Symbol: [ 3¢ teile, Jie fur die fortwihrende Sicherheit dieses 5. Der Signalflufd ist folgender: in der Teileliste angegebensn Ersatzteiie ersetzt

- 17 —

g

Widerstende ohne Leistungsangabe sind alle 1/4W-
Widerstande, Kondensatoren ohne  Spannung-
sangabe besitzen alle 50V,

3. Bauteile ohne Angabe besitzen dieseibe » Werte wie

Gerates kritisch singt. Wenn ein 2normaler Strom
flieRt, wird der Widerstand sich erhéhen und nicht
wieder rum urspringlichen Wert zuruckkehren
ggf. Unterbrechung.

6.

-

4 Wiedergabe <o Autnahme < MPS5-Kontrolie
Cie Spannungen sing mit einem 20k{L V-Gleich.
spannungsmesser gemessen

Die mit A und B bezeichneten Teile sind fur

—18 -

werden,

Dheser Schaltplan stellt einen grundlegendsr: Plan dar
und ist Anderungen unterworfen.



-Teil

”

LEITERFLATTE . ... . Deck

Wy

a.e_oocaacoo

o APt
125y
i FW
P8 zagy
AN
2 pesy
FL- R Y RN
sy

[P —

[

r
f
3
y
|
I
i
|

_.GI_WWD mv;sf..._._e R
b g ]
; sfis edps Ten?
ey e e ) nmn..w @ 3 . ,
Aifid e ] -
] Y Pre] PIGH
¥ opgso WA -
g WP A 4
..a.ﬁ.w&.&wiumw..?i!l!l_ T [*EST:] _nwm%qb_ -
R0 gooponog, T AR T
% Lo { i
ot 1 eawes  0ZE3
ity scooo ol a1gy | e..lm_i-.!,,
Sgnd — e =l ros g
B do-m @ i
2i59 Sl T P
By LY - Gt
G . For— R
; et T A S U 1111 Y
Lgles woy I .
, -1 P fIS0 i
— ioigled 0oiai®? PO udpe
i ! [ —— 71 ) o 199 si.l..: gy
= Llog oaj .
N . fpw e
= ot it o182
“ron &l9 85 E——pr——a i )
o , A B34 AT
S H ; i b o SIGH ]
(=] Soophe, sy @S o g e
3 iy e a2 T L
W_ muli.@ svowacao _ &ﬂwu _ﬁ“www__ I
i il by e (OgEAY_
b i deRsl , 1793 e
?!], [}

s—i—e

mev v
i Diay
1239 ,M@%e ,
S5 Ll vl
1293 93
TN
Mwﬂw% N9
P

g

rﬁ,_m!e

20D

& e8!

B35 e —gf—e
LG SN =G

i S i s s - [ St
R I W

[

4 o G G080

anen arfl-o G -,
v09i 9092 ‘.ﬂw_. B
i A

2054 BOIH

WA

gons  @lie

- .Yz, :
P @ ooy -
G2 S3T _ h u Wi iv

S
I
_.. .

i #
! |
iRy B . i
r g !
Bt :
| 2
el Y !
N
f.é i
£y i ¥
i . i b
, il B

1

i :

T H [
i . :
. B
wi e 3
6354 I ,,”

08 @.:Je “ Gyim ]

sy s wp FOSY = { 1 : : .

9054 mm Jm%% Jh!m_..; i i 8
e ! _
i

_
I
I
|
GBI
i
,
|
,

!

L i istLJ _ﬂ”_ﬂ.ﬂ

LOG My s & BES0
3 4
A wf i . i
%zﬁmcs._‘. ,.,imw ﬁ - g J ;,,‘_
o it - BG
o @Fr P40 “Ab T
o Wy At
Ty sdgy  gesw ..
B et
SRE iy S
mwam{@ b e g ) FEOY %:f. GScH
Rt 3] 95_.,2 e AW N R oY
ey Py @ Bro
2gan o iy e s
Tt o s
- i L S
SEvy .t“ s T YN,
0000000 HE——s Frmomggm A I 209
2000800 iy _ sie TRLTE: By P4
: R - | | e .I ek i : =
LEpH IV ey i
% _ww.l}g —gpe " e E paves | effew ! #
M% Lig-s o e i 5 e S LR R A I S
¥ w0 Vi I agea g0 ¥ X
i + DA L - e ]
i AN e ooy ﬁ T 6% gggW  €¥AD
m. LY L snen v ‘MM _ . o | ey
f ) by e%m,u | oo vogua  EWew BEI0 L Sauy ww_%%
“w 5 | (o THAET U3y Pele b
& s SV S azsd BT
St | B (SIS pigh G veso
ulz.@ i3 | &t ]
o N s860 @ .h - )
270 1963 et 2 e
D o -1 L ! [
e 3 5 2362 &1 B o sy I B Gy us
g WW 588 . s.‘.sE : 'S SaE) | 8y S
~ - 6, e B L | Ao e et} i
T ffi. L ZeeH wleooa cupd | S
/,%mez LavH o, 8 «’m @z - P, U 4 o
&e TE e B LI it “E s
8D [ aemsey @ wwsy b sdie gl i wiFRgy . > g
O T T i AL A [P~ SO iy | ] ey agal szo N o =
{ mw% 1 Ay . S-S 6569 w w;_m as60 I hﬁ 9 tm,N,
-~ i P,
@3 D Q] dy s 28| s &3,
o e e S e e W% - 4 fpa g
s B b e B W :
| .. e 5660 wdbe fove | &
| o €563 i “
¥ w 5 +i B
; ) _e weysibe | Ao, Fod & 90u5 | ]
A M- et :
w GGt B I LR i !
g o e e _rn 38 Bloewi s djo * ; T
=X Spoo— 82%a 5232 )
ecEdefgs el bz - e oo | _ w oa m:w 0w _DLJU w <] W W .
- e R B R
0 PG e B , i 25 :
; %wé : 2afdee g e goT w0 L 0308 ! too bowd ,a& .Mae‘ i . kS
BGrHA gbHA nd, 2 mu #G8asig« 1 a2 o Lo g Hw.myl,w.m.! S tis..u . P
o) — . @ N <5 B ki m
o 9o = O] bt e oo ésoaoos N G o o 8 o
D ) ) e _Hi@ G- \\..4,:.»1!1.4:.L_1




MC-8000 MC-8000

SCHALTBILD.. ... Plattenspieler-Teil

— 21 —

| 2 3 4 5 6 . 7 | 8
— — - — — — Pin Connectian of Semiconductars
17em Disc Detect o o
Size Sensor TCA011BP 106 o
Betzo FEug Ici0llva o = ans
- 8sv . T o 25C(741
ke 85
A - & © © % pown ']I_l
$ RED 17|J
Q114
Iciol 254854
FINI4
w.rv
Arm Descend VERTICAL
— Detect Vertical Motor Drive Mgt
. Qs 1
Size Detect 25D5T1
30cm Disc Detect
5 ar B Bk
" . 6
Position Emitter B =2 —{ef—r
B @.;. Lead-in Detect MPC4558C TC4CIBR HEMEB3IRS
r MSMA0S6
! g's%’észn Fh v I MIO3
el Arm Ascend
Position Sensor 1 Detect © bi
= zx2 £
T il i G
' ol nzs e Cont A tp D:
_ 1 330 H:0.3V or more
HEEEE o - L:0.3V or less
End Sensor G 2rige g ¥%x3 Eaeh switching circuit
g L] 2581708 K 2~ becames conductive when
iC102 & 3 the Cont pin is "H"" leval,
MSMS503| o B B s16.p
LEAD via HEE :
I D FESTEEL c| ol ©
ETNE
End Emitter ot 22 ), oo 3 ] |
53 B - B P4 Qi2: = >
- Py P 4 25C232 vy
= / - . 7v Qizp
- - ] - i a.0v 7 . 28¢2320
'g UFTcuE  mepearlE By i .
stop s LS v T8y
— Rest cex T . 2 fos
1-33 X 4
RESET spe 2 Lk w3
ves s17€] N from Power Supply
r cirguit of Amp Section
o2 ¥oizo
- g5
2 2502320
(=}
o 5%
e
Gi28
_‘?_ZSCI?GI
Horizontal Motar Drive b.ov
Repeat Sracking So ozr %!-: i
ny Servo 1
racking ape 2502320 3¢
3 Speed Ri4s  hons R0 0%5502320
100K DK 0.2v >
o.2v 202 Q128 28
- - 8L 222258854 ]
r 1 ov Qo
e e - zscz32g o1 -
L2 [ En 2 OV
e 2.2 LIV
] N LEVNx
L2y 2.2¢ 2 a5
Stam . = HINWE(S:
a 15 :fr:giaggc Rist §,_‘, 1. Der FluR des Tonarm-Regelsignals ist wie folgt.
i 7 [, Heben des Tonarms
Lift/Cue Arm lnward | Bewegung nach innen
w.. . S10p der Bewegung nach innen {Erkennen des
Stop . Aufsetzpunktes)
» =5 I Start des Absenkens der Abtastnade!
—_ .. Start des Abhebens {Erkennen der Endstelie}
= Bewegung nach sulien
2. Einheit von C und A
C: ohne Symbol: uF R. ohne Symbol: §
nSymbol:  pF k-Symboi: kD
) . . R 3. Nicht niher bezeichnete Widerstinde besitzen 1/4w.
fT_‘F;E_C:KINGE (TS ov 4. Dicden
L SERVOJ { 1IC101 34 1CI01 474 Arm Outward 5 DI ~D103 ... ... SLP-132B
= — Detect ’_:'E = ohne Bezeichnung . 152473
141 5. Die Spannungen sind mit einem 2Dkﬁlv-5pannungsmesser ae-
. C2320 messen, wobei sich der Tonarm suf seiner Armstitze befand,
I Tenearm M
. I Dieser Schaltplan stellt einen grundlegenden Plan dar und st
I Anderungen ynterworfen.
—— —

22



@.L”(.ﬁ,c;.m,
(131

i

o s sy

G e e s e by ciokas asd)

T S e B i e

|
i

£

Sy

5

S ks - besk s

=

L

&

e D

o

4l

sl ARt e e e e R

!
¥ u
2y ?
!
— m
!
!
i
o4 w
mi.ut —
M i F_@JE_I..L
g S
ft 3
- o
= _ < ) - - B - ) L o B B
m m .. iud m LT N—

LEITERFLATTE .. ... P



MC-8000 MC-8000

SCHALTBILD...... Verstirker-Teil

f | 2 3 4 5 & 7 | 8
— — -— — -— e — —
———
A . [¢] o) 22 —
iy [ SPLAKERS-8
i =8 ST .
Liw =0 o ol
| i . I m, L
ai, Q702 S ' m w ,/J; 24 a723
25C2320F,, f,’:-l- S ¢ @ R [SPEAKERS-A
wroz 700 ’ 724
— 710 1.7 2A¥[LN] awize
' 1701 E X
w — 5 atiel gA
choz m y 5 -
8 oo 2w €703 - (5] v —‘—-‘. E
=] Sror L] "
o : : [ s . | s
= L =~ : A Jrzi
- = e Q r2a ! FRzI
B8 o ] Yre ')
o : i NOTE : Select fuse holders position according to
E aros kot mains voltage as follows,
= AC240V : F11
P 15500 AC220V : F12
| SEZ i< to DECK P C.B
cacs g
— | [Phitt S 37 ]
€ i
L] o l;‘!l!
c a3 wha v T l 2R
I mas to TUNER
3 w0 ca0s 1c901 LAMP L AMP
¥ l oa v | HAIZOOZ et
! T
Zasce  Fesos - ! ted
3 l e L !
] > : - ] * |
— I
| PA-91]] i | n =
—— — -— “ & | ac
; | 5 22, e 3
Turntabie Section s | £ b N
RA20 BY| 1 4] 2] "Ee
{EQ. P.C.B} ] ar & !
1C821 ' &
T
D AUX/TV LINE OUT =D i J_ ) e |
{Locate at rear side) ! bl | S1-1135HD
al - - ‘ | |
12y ] 901-090
. . 22 50w 5 38 : o | |
I
L. : ' |
LINE OUT Aux /1Y I"“' 2eoe H [ !
. t 1
— O 1 R 1 RES iy | | |
wr ' » | |
_Jaror [ > i vorowe] ! N ! |
‘ °om 4702 A I o801 e307 I ]
- I 59 (s — — ! ISHAA00 7700 500 . I ‘
5 m 6 8o T e ¢ | {
5 ¥
Vs a 2, @5 RED !
; S | =lg |
Bl @8 25 1oL é | !
22 |==fo > e , |
~ O wu A 1
- I 1 wat PRI [
L e . !
_l_| Ry ' J
cae I I
o J706 ’ -
g —_——— e —
il o LR e 1 Pin snd waility of §1-1125HD I
l& 202 Tuner — — — : Fin No, Conrnectian |
° g ! to AFT-42 I 116 For ripple capatiter {+ eng) |
] —E I to () port of 2 g g !
- DECK P.C.B g REIRE Elp |28 | it notenal
. C.B. ! _ ) niaiainiaia E- B B 1E, 2 | : |
HINWEIS: 4, Die Spannungen sind mit einem 20K(E/V- Pin conection of semi-conductors ' EE Lé‘ 3 :% ; | 314 ] For ripple capacicor (—end) | |
F | 1. Einheiten von C und A Gleichspannungsmesser gemessen. I STlliE]E = 2 Il 415 | Powersugpy iveet |
C: chne Symbol: 4uF  R: ohne Symbol: §2 &. Die mit A und 3! bezeichneten Teile sind 3 | : L 8 = & ! 512 Input {cold end) |
p-Symboi: pF k-Symbol; kiz fur die Betrl_ebsslchsrheil dieses Gerales | t Kp‘ | 6, 11 Bootstrap capacitor |
2. Widerstinde ohne Leistungsangabe besitzen malgebend. Sie besitzen besondere Eigen- | q i = 1% Vo) |
1/4W, Kondensatoren chne Spannungs- schaften und dirfen nur durch die in der L i ower supply (—Vec |
angabe haben 50V Spannungsfestigkeit. Teileliste angegebenen Ersatzteile ersetzt £ o | l {p_8_ | C©#10uput e 1 I
3. Mit FR gekennzeichnete Widerstande sind werden, f ! | 9 Power supply (+Vec) I
J nicht entflammbar. Dieser Schaltplan stelit einen grundiegenden 25c2320 2503858 | ] 0 2 Curon _.
Plan dar und ist Anderungen unterworfen. I
L _— —

— 25— - 26—



DR

T,

f z
| R
g = b EanE g
m“ ¥ oRsh L w. r;c_m@xwm :
RE- 1 ) i 4 EYENES _
[ RO T . Ted 2 i
. LT mwmm o T8 Lle. ,
B : & i3 ._u:nw P -
" - “ o __ Lt g MM % . Wi
e R P &) mw . .
Lo T T o e
DR .mo_ R M- ] 5T - R
R Y . 8oL
S —— T : o oy ey e NEL O g ma )
£ H s head = a.HO b syl aiol :
= l : . ) . : ~ ) i

|
o
£

<
G
[

3 " . < . Lm ¢ .
s ) ww = m %w.w s

LIKE OUY
§ !

r—
<}
|

|

|

o

ol

- Lz
v [AR]
© r— .||$ ml .
£ R i i) .
B
B
wr
=
443
d
-
ol
[4+3
W
e
[
= 5 - d
& _ . ,
_ .
: Fg 10,
P Pt i~
\ Pooqe o i
. PR T . i
il
¢
L
e
_
|
1
!
i
|
i
e . e T - R _ - - - i : - o it e s e o B P




MOTOR o

T

HORIZOMNTAL w02

PLATTER Side

TRACKING SERVC

MC-800C

~,

CAp

L

f

O/BRK

LAMP P.C.B
‘{TEL{E
¥

~H

from
Cartridge

MUTING SW.

F.C.B

| TONEARM ASSY

@
o

... . Plattenspieier-Teil

REST

VERDRAHTUNG .

Fd
Eom o
Do ﬁ_m
Qe 4
B
i 9
e
L
i F—M
e
6 o
2 _
A&%
(5] <
DU
I ET )
e
| e
|
” || ]|
| o« b
7 ] fa| > ||
f
|
|

ORG

. z
‘w 2
g w
mu
o
m
— {1 =
d
g 0

con 2
i

T

ﬁ-ik g

s

LEL

BHO
REZN

i

\
S VN

T
|
:
]
i

33

SERVC B OLE

—— —— Y

]

ONN -3
WHT 3 2

<

— 29 -

T
[e]slels)

}\\
!
18

RED

CONTROL P.C.B

\.




VERDRAMTUNG .. .

THl. #

AR

Yo e e i

T
I
|
"
i
|
i

Hﬂ.
.
- o
o
[+
wl
=z
2
= g
- i

A ——— e et e




MC-8000 MC-8000

Gesamtes Gerat

—~33 - —34 -



BESCHREIBUNG DER MECHANISCHEN TEILE .. ... Gesamte Teile

Teile-Nr.

Beschreibung

25
26
27
28
29
30
31

32
33

35
36
37
38
39
40
41

42
43
44
45
46
47
48
49
50
51

52
55
56
57
58
59
60
61

62

Gehause

Schraube M3 x 8
Unterlesgscheibe
Schraube T1-3 x 12
AnschluBfahne

Schraube M4 x 14
Unterlegscheibe
Muffe

Halter

Schraube M4 x 10
federnde Unterlegsheibe
Schraube Chrom
Unterlegscheibe
Verzierung

obere Verkleidung
Schraube M3 x 30
Muffe

Schraube M4 x 6
Abstandhalter
Unterlegscheibe
Halter

Halter

Welle zum Befestigen des Staub-
schutzdeckels
Staubschutzdeckel
Unterlegscheibe

Schraube T1-3 x 12

Schraube T1-3 x 12 {schwarz)
Halter

Unterlegscheibe

Schraube M4 x 16

Halter

Knopf

Halter

Schraube M3 x 16
Chassis

Muffe

Muffe
Unterlegscheibe
Schraube T2-3 x 34
Muffe

Muffe
Unteriegscheibe
Schraube M3 x 35
Riickwand
Schraube T1-3 x 16
Abdeckung fiir Verstarker
Durchfiihrung

Schraube M5 x 8

innen verznhnte Unterlegscheibe
Buchse

Buchse

Buchse

Halter (fir Buchse)

Plastik-Niete

Plastik-Niete

ruttelfeste Unteriegscheibe

Schraube T1-3x 8

MC-8000

Syrr::bol- Teile-Nr. Beschreibung
r.
63 M04165210 Knopf {Anstimmen)
64 M04165213 Knopf (MIX/TREBLE/BASS
(Mix/TREBLE/BASS)
65 M04165214 Knopf {(VOLUME) (Lautstarke)
66 M04165215 Knopf (BALANCE) (Balance)
67 M04167212 Knopf (REC LEVEL-L)
{Aufnahmepegel-L}
68 M04167211 Knopf (REC LEVEL-R}
(Aufnahmepegel-R)
69 M04167213 Knopf (TAPE SELECTOR)
(Bandsortenwahler/Dolby NR)
70 M04165211 Knopf {(Vorwahl/Manuell)
7 Halter
- 72 Halter
73 Halter
74 Schraube T2-3 x 8
75 Schraube T2-3x 8
76 Halter
77 M04165216 Knopf (MPSS-Einst.)
78 M04165651 Knopf (Netz)
79 Frontplatte
80 Platte-isotierung
81 ruttelfeste Unterlegscheibe
82 Schraube T1-3x 12
83 Halter
84 Schraube M3 x 8
85 Schraube T2-3x 8
86
87 Anschiu8fahne
88 Feder
89 Fiber
20 Schraube T2-3 x 8
a1 Halter
92 Mutter M7
93 Mutter M12
94 Schraube T1-3 x 12
95
96
97
98
99
101 Mechanik
102 Schraube T1-3 x 12
103 Kassettenabdeckung
104 M04165404 Zahler
105 Pegeimeter
106 MPSS-Leiterplatte
107 Anzeige-Leiterplatte
108 Aufnahmeanzeige-Leiterplatte
109 MO04165456 Wahischalter {Tape/Phono/Tuner)
110 Leiterplatte des Deck-Netzteils
201 MO04167260 Abstimmanzeige
202 Sterepamzeoge-Leiterplatte
203 Verstarker-Leiterpiatte
204 Geblase
205
206 Schwungrad
207 || e
208 Zeiger
209 Antriebsrad
210 Feder

— 35—



MC-8000

BESCHREIBUNG DER MECHANISCHEN TEILE ..... Plattenspieler-Teile
Sy'r:l‘:m" Teile-Nr. Beschreibung Sy',:,',b | Teitene. Beschreibung
1 M04165610 Tonarm-Satz 62 Gummipolster
2 Halter 63 Bedienelementenplatte
3 Zapfen (tonarmlift) 64 M04165650 Knopf (Start/Stop/Lift/Wiederholung/
4 Halter Drehzahl)
5 Mutter M14 65 Leiterplatten-Satz
6 Welle 66 Gummipolster
7 Feder 67 M05067315 Transistor
8 Feder 68 MO04165549 | Mikroschalter {Armstutze)
9 Draht 69 Haiter (firr Welle)
10 Halter-Satz 70 Stift {fir Justierung der Armstutze)
1 Muffenhiilse 71 Muffenhulse
12 Gummi-Abstandshalter 72 Halter
13 Halter 73 Riemenscheibe
14 Motor (Vertikal) 74 Feder
15 Leiterplatte 75 Schlitzplatte
16 Nocken 76 Feder
17 Haiter 77 Halter
18 M04165646 Schneckengetriebe (fiir Vertical- 78 Halter (fir Welle)
Antrieb) 79 Welle
19 M05129552 Riemen (Vertical-Antrieb) 80
20 M07297450 Mikroschalter (auf/ab) 81
21 Halter 82
22 M04165540 Riemenscheibe 83 Klemmschraube M3 x 6
23 Riemenscheibe 84 Klemmschraube M3 x 10
24 M04165760 Tonabnehmer-Satz 85 Schraube M3 x 5
25 M04162629 Riemen (fir Schwungrad) 86 Justierschraube M2,6 x 3
26 Schwungrad 87 Klemmschraube M2 x 5
27 Feder 88 Kiemmschraube M2,6 x 3
28 Wellenlager 89 Justierschraube M2,6 x 6
29 M04165602 Mittenwelle 90 Metallschraube {Schneidschraube
30 Lotfahne M3 x 6)
31 M(07445621 Riemenscheiben-Motor 91 Metallschraube mit Band (M2,6)
32 Gummi-Abstandshalter 92 Schneidschraube 1-3 x 8
33 Halter 93 Metallschraube mit Unterlegscheibe
34 Motor (fiir plattenteller) {M3)
35 Abstandshiilse mit Nut 94 Schraube Polykarbonat M3 x 6
36 Leiterplatten-Satz (logische Steuerung) 95 Metalischraube M3 x 16
37 Leiterplatten-Satz (Entzerrer) 96 Metallschraube (Schneidschraube
38 Stift M3 x 8) '
39 Abschirmblech 97 Klemmschraube M3 x 5
40 98
41 Leiterplatten-Satz 99
42 Halter
43 Motor (Horizontal} 101 E-Ring 2,5
44 M04165621 Getriebe (Horizontal-Antrieb, groR) 102 E-Ring 2,0
45 M05165633 Getriebe-Satz (Horizontal-Antrieb, 103 E-Ring 5
klein) 104 E-Ring 1,5
46 Riemenscheibe (klein) 105 E-Ring
47 Riemenscheibe (groR) 106 E-Ring
48 M04162628 Riemen (fir Horizontal) 107 E-Ring
49 Abdeckung (fir Lampe) 108
S0 Halter 109
51 Halter 110 Unterlegscheibe, gezahnt
52 Stift {fiir Fuhrungseinstetlung) 111 Unterlegscheibe
. 53 Grundschassis 112 Unterlegscheibe Plastik 2,1¢ x 0,5t
54 M04165601 Plattenteller-Satz 113 Unteriegscheibe Plastik 3,1¢ x 0,5t
55 M04165715 Mutter (fiir Plattentelier) 114 Unterlegscheibe Plastik 2,1¢ x 0,25t
56 Feder 118 Unterlegscheibe Plastik 5,2¢ x 0,25t
57 Muffenhulse 116 Unterlegscheibe Plastik 3,1¢
58 M04165720 Halter (fur Plattenaufsatz) 117 Unteriegscheibe Metal|
59 Welie
60 M07445721 Plattenaufsatz (zum Halten der Platte)
61 M04165618 Tonarmstutze

—~36—



LA

-37 —

Uit

\

MC-8000

MC-8000

~38 —



MC-8000

|

~ 39~



MC-8000

BESCHREIBUNG DER MECHANISCHEN TEILE ..... Deck-Mechanik

Syobol | Teile-Nr. Beschreibung SRR | Teitenr. Beschreibung
50 M05184501 Motor-Satz 110 Hebel-Aufnahmeschutz
50-1 | Riemenscheibe LRR Hebel-Driicken der Hauptplatte
50-2 Feststellschraube 112
51 M04165550 | Riemen (Zahier) 113 Hebel-Repetieren
52 M05163553 | Riemen {Auto) 114 Haptplatte
53 M05174550 | Riemen {FF) 115 M05021627 | Stahlkugel
54 M05163552 | Hauptriemen 116 Getriebe
55 M05163060 Kappe 117 Feder
56 *| M05163526 | Spulenauflage (Aufwickeln) 118 Feder
57 M05163526 | Spulenaufiage {Versorgung) 19 Feder
58 Luftdamfer-Mechanik 120 Feder
59 M05163544 | Andruckrolle 121 Feder
60 M05163520 | Schwungrad 122 Feder
81 MO05177120 | Taste {(Auswurf/Pause) 123 Feder
62 M05177121 | Taste {Stor/Schnellvorlauf/Riicklauf) 124 Feder
63 M05177122 | Taste (Vorlauf) 125 Feder
64 M05177123 | Taste (Aufnahme) 126 Feder
65 M05163114 Kassettenhalter {R) 127 Feder-Kassettenhaltung
66 M0O5163116 Kassettenhalter (L) 128 Feder-Kassettenhaltung
67 Antriebsscheiben-Satz (Aufwickelrolie) 129 Feder-Kassettenhaltung
68 M05174540 Antriebsscheiben-Satz 130 Feder-Kassettenhaltung

{Ricklauf/Schnellvorlauf) 131 ’ Feder-Kassettenhaltung
69 Kassettenhebel 132 Feder-Kassettenhaltung
70 | Hebel-Kassettenfachfiihrung 133 Feder-Kassettenhaltung
71 134 Feder-Kassettenhaltung
72 M05085176 Platte 135 Feder-Kassettenhaltung
73 Welle {fiir Drucktasten) 136 Feder-Kassettenhaltung
74 Bremsgummi 137 Feder-Kassettenhaltung
75 Zwischenhebei 138 Feder-Kassettenhaltung
76 Hebel 139 Feder-Kassettenhaltung
77 Halter 140 Feder-Kassettenhaltung
78 Zwischenhebel fir autom. Stop
79 Hebel fir Stop 150 Feder-Kassettenhaltung
80 Zwischenhebel fir Stop 151 Feder-Kassettenhaltung
81 Platte fir Schwungradbefestigung
82 Zwischenhebel 161 E-Ring 1,2¢
83 Zwischenhebel 162 E-Ring 1,5¢
84 Hebel 163 E-Ring 2,5¢
85 Halter {fiir Befestigung des Motors) 164 E-Ring 2,0¢
86 Halter 165 E-Ring 3,0¢
87 Hebel fiir Kassettenfach
88 Zwischenhebel fiir Pause 170 Schraube M2 x 8
89 Zwischenhebel-Schnellvorlauf 171 Schraube M2 x 10
90 Zwischenhebei-Vorlauf 172 Schraube M2 x 6
91 Zwischenhebel-Riicklauf 173 Schraube 2-2,6 x 6
92 Zwischenhebel-Aufnahme 174 Schraube 2,6 x 1,5 Spezial
93 Zwischenhebel-Auswurf 175 Schraube M2,6 x &
94 Hebel 176 Schraube M2,6 x 8
95 Hebel-Wiedergabeanzeige 177 Schraube M2 x 4

.- 96 Hebel 178 Schraube 1-3 x 8

97 Hebel-Plattenbewegung 179 Schraube 2-3 x 6
98 Halter 180 Schraube 2-3 x 4
99 Getriebe

100 Hebel 190 Hiilse

101 Getriebe 192 Schraube 1-3 x 14
102 Halter

103 Hebel 251 Lampe

104 Zwischenhebel 252 Halter

105 Hebel-Rotieren, Erfassen 253 Zwischenhebel
106 Getriebe-Antrieb der Hauptplatte 254 Feder

107 Getriebe- Schnelivorlaufantrieb 255 Solenoid

108 Grundplatte 256 Zwischenhebe!
109 Hebel 257 Schraube M2 x 8

— 40 —



MC-8000

STUCKLISTE . .... Verstarker-, Tuner- & Gehause-Teil

HINWEISE: Die mitAund%ﬁiﬁ; gekennzeichneten Teil in dieser Liste

Symbol- beisitzen besond_ere Eigenschaften, um sicheren Betrieb zu
Nr. Teile-Nr. Beschreibung gevy_ahrleis.ten. Beim Austausch einer dieser Teile durfen nur die
dafur bestimmten Teile verwendet werden.
258 Abstandsstiick
259 Zwischenhebel
;g? ::::: Syma.ol- Teile-Nr. Beschreibung
262 Halter
263 Létfahne Dioden
D201 M05200320 | i1S2473
D202 | M05200320 | 152473
D203 | M05200320 | 152473
D204 | M07444320 | SLP-1548B (LED)
D205 | M07492320 | MZ306 (Zener)
D206 | M07444320 | SLP-1S4B (LED)
D207 | M07492320 | MZ306 (Zener)
D208 | M05200320 | 152473
D209 | M05200320 | 152473
D210 | M05200320 | 152473
D301 M04167321 | KV1226EF Paar
D303 | M04167321 | KV1226EF
D302 M04167321 | KV1226EF Paar
D304 | M04167321 | KV1226EF
D305 | M07492320 | MZ306 (Zener)
D306 | M07492320 | MZ306 (Zener)
D307 M05200320 | 152473
D309 | M05200320 | 152473
D310 | M05200320 | 152473
D311 | M07496320 | 1S188AM
D312 | M07496320 | 1S188AM
D313 | M05200320 | 152473
D314 | M05200320 | 152473
D315 | M07492320 | MZ306 (Zener)
D316 | M05200320 | 152473
D721 M07492320 | MZ306 (Zener)
D821 | M07492320 | MZ306 (Zener)
D901 MO07301320 | GP-30G
D902 MO07301320 | GP-30G
DO03 | M07301320 | GP-30G
D904 | M07301320 | GP-30G
D905 MO07391320 | 1SR34-100
Dao6 M07391320 | 1SR34-100
X D807 M04167320 | Mz330 (Zener)
) D908 | M07492321 | 182471
D909 | M07492321 | 152471
ICs
1C201 | M07460343 | KB4441
1C202 | M07361344 | KB4400
1C301 | M07465344 | LA1240
1C721 { M07390343 | SI-1135HD 1/2
1C821 | M07390343 | SI-1135HD 1/2
1IC901 | M07447343 | HA-12002
Transistoren
Q201 M04070304 | 2SC710
Q202 M07390304 | 25A999
Q203 | M07390304 | 25A999
Q204 | M07390303 | 25C2320
Q205 | MO7390303 | 25C2320

—41 —



MC-8000

HINWEIS: Die mit A und
besondere Eigenschaften, um

gekennzeichneten Teile in dieser Liste besitzen
heren Betrieb zu gewihrleisten. Beim Austausch

einer dieser Teile diirfen nur die dafiir bestimmten Teile verwendet werden.

Syrhrlmrb'ol- Teile-Nr. Beschreibung

Q206 | M07390303 | 25C2320

Q207 | M0O7390303 | 25C2320

Q208 | M07390304 | 25A999

Q209 | M07390303 | 25C2320

Q210" | M07390303 | 25C2320

Q211 | M07390303 | 25C2320

Q212 | M07454303 | 25D1012

Q213 | M07390303 | 25C2320

Q214 | M07128303 | 25C1735

Q215 | M07390303 | 25C2320

Q216 | M07390303 | 25C2320

Q301 | M07390303 | 25C2320

Q302 | M07390303 | 25C2320

Q304 | M0O7390303 | 25C2320

Q305 | M07390303 | 25C2320

Q306 | M07390303 | 25C2320

Q307 | M07151310 | 25D330

Q308 | M07390303 | 25C2320

Q901 | M0O7071304 | 2SD358

Elektronische Teile

B201 | M07085500 | Symmwtriertrfo

Ci1 M07470360 | C-Papier-450V 103M VN
C12 M07470360 | C-Papier-450V 103M A
C901 | M07492360 | C-Keramik-500V 103M

C902 | M07492360 | C-Keramik-500V 103M

C903 | M07492360 | C-Keramik-500V 103M

CS04 | M07492360 | C-Keramik-500V 103M

C908 | M07492360 | C-Keramik-500V 103M

C909 | M07492360 | C-Keramik-500V 193M

C919 | M07492360 | C-Keramik-500V 103M

C303 | M07496355 | Trimmkondensator

C308 | M07496355 | Trimmkondensator

C321 | M07496355 | Trimmkondensator

C325 | M07496355 | Trimmkondensator

CF201 | M04167380 | Keramikfilter

CF202 | M04167380 | Keramikfiiter

F11 M04167490 | Sicherung-800mA-SEMCO A
F721 | M07362491 | Sicherung-3. 15A-SEMCO A
F821 | M07362491 | Sicherung-3.15A-SECMO A
FO01 | M07362490 | Sicherung-4A-SEMCO A
FO902 | M07362490 | Sicherung-4A-SEMCO A
FO03 | M07341490 | Sicherung-315mA-SEMCO 4

§ed721 MO07492475 | Kopfhorerbuchse

3722 MO04167575 | AnschluBleister

J723 | M07335470 | AnschluR-DIN

J724 | M07335470 | AnschluB-DIN

J728 M04167475 | Klinkenbuchse

K901 | M04165465 | Relais

L202 | M04167530 | Spule

L301 | M04167540 | Spule-Antenne

L721 | M07492530 | Spule

L821 | M07492530 | Spule

M201 | M04167260 | Meter

Symrbol— Teile-Nr. Beschreibung
P11 M07459440 | Nez-Kabel A
S11 M05113430 | Drucktaste (Netz) A
S102 | M04167450 | Drucktaste (Manuell/UKW- A
Vorwahl)
S721 MOQ07444454 | Drucktaste (Lautsprecher)
S723 | M04165454 | Schiebeschalter (LINE/AUX)
T11 M04167549 | Netztransformator A
T201 | M07482510 | ZF-Ubertrager
T301 MO04167531 | Oszillatorspule
T302 | M04167532 | Oszillatorspule
T303 | M04167510 | ZF-Ubertrager
T304 | MO7470512 | ZF-Ubertrager
RE .
-Pack| M04167319 | HF-Teil
VR201{ M04165400 | Zweifach-Trimmpoti
VR202| M04165401 | Trimmpoti (lin.) B20K
VR203| M04165401 | Trimmpoti (lin.) B20K
VR204| M04165401 | Trimmpoti (lin.) B20K
VR205| M04165401 | Trimmpoti (lin.) B20K
VR206| M04165401 | Trimmpoti (lin.) B20K
VR207| M04165401 | Trimmpoti {in.) B20K
VR208| M07115352 | Trimmpoti {lin.) B4.7K
VR209{ M05067352 | Trimmpoti {lin.) B10K
VR210| M05067353 | Trimmpoti (lin.) B1K
VR211}{ M07115352 | Trimmpoti (lin.) B4,7K
VR212| M07115352 | Trimmpoti {lin.) B4,7K
VR213| M05091351 | Trimmpoti (lin.) B47K
VR721| M04165402 | 1/3 Dreifachpotentiometer mit
Mittelanzapfung (lin.)
VR821| M04165402 | 1/3 Dreifachpotentiometer mit
Mittelanzapfung (lin.)
VR722| M04165402 | 1/3 Dreifachpotentiometer mit
Mittelanzapfung (lin.)
VR723| M04165403 | 1/2 Tandempotentiometer (log.}
VR823| M04165403 | 1/2 Trandempotentiomrer (log.)
VR724| M04165403 | 1/2 Tandempotentiometer {log.)
VR824 M04165403 | 1/2 Tandempotentiometer (log.)
Z201 | M07498470 | Anschlufl (Ant. 7502)
2202 | M04167576 | AnschluBieiste
Verschiedene Teile
M04165651 | Knopf (Netz)
M04187210 | Knopf {Lautsprecher)
M04165213 | Knopf (Tiefen/Hdhen/Mischen)
MO04165215 | Knopf {Balance)
M04165214 | Knopf-Satz {Lautstirke)
M04165210 | Knopf-Satz (Abstimmen)
M04165211 | Knopf {Vorwahl)
M04165212 | Knob (Manual / FM Preset)
M04165230 | Zeiger
MO04167213 | Knopf (Bandsortenwahl/
Dolby NR/Wahischalter)
M04165650 | Knopf (Start/Stop/Lift/
Repetieren/Drehzahl)
M04165217 | Knopf (MPSS/UKW-Betriebsart)

42—




MC-8000

STUCKLISTE.. .... Deck-Teil
HINWEIS: Die mit A und 7" gekennzeichneten Teile in dieser Liste besitzen
besondere Eigenschaften, um sicheren Betrieb zu gewahrieisten, Beim Austausch
einer dieser Teile dirfen nur die dafiir bestimmten Teile verwendet werden,
Stmbol- Tei . ISymbol- . R
Nr. eile-Nr. Beschreibung Nr. Teile-Nr. Beschreibung
M04165216 | Knopf (MPSS-Einstellung/ Q118 | M07113310 | 25C1708
Stummaufnahme) Q121 | M07380303 | 25C2320
Q122 | M07390303 | 25C2320
Q123 | M07390303 | 25C2320
Dioden Q124 | M07390303 | 25C2320
Q125 | M0O73980303 | 25C2320
D401 M04167326 | LN513RA (LED) Q126 | M07390303 | 25C2320
D405 | M07444320 | SLP-154B (LED) Q127 | M07390303 | 25C2320
D421 M05200320 | 152473 Q128 | M07137307 | 25C1741
D422 | M05200320 | 152473 Q129 | M07137308 | 2SA854
D423 | M05200320 | 152473 Q130 | M07390303 | 2SA2320
D424 | M05200320 | 152473 Q131 M07390304 | 2SA999
D481 M07391320 | 1SR34-100 Q132 | M07390303 | 25C2320
D482 | M05200320 | 152473 Q133 | M07390303 | 25C2320
D483 | M05200320 | 152473 Q134 | M07390303 | 25C2320
D501 | M05200320 | 152473 Q135 | M07390303 | 25C2320
D502 | M07496320 | 1S188FM Q136 | M07137307 | 25C2320
D503 | M05200320 | 152473 o
D504 | M05200320 | 152473
D505 | M05200320 | 152473 T T TR AT
D506 | M05200320 | 152473 e L e ?Eiak&*dnisché"Tei
D601 MO05200320 | 152473 — - RE—
D602 | M07496320 | 1S188FM F M07362492 | Sicherung
D603. | M05200320 | 152473 FL501 ! M05184480 | FILTER
D604 | M05200320 | 152473 FL601 | MD5184480 | FILTER
D605 | M05200320 | 152473 M041688230 | Aufnahme/Wiedergabe-Kopf
D606 | M05200320 | 152473 MO05176831 | Loéschkopf
D951 M07391320 | 1SR34-100 J507 M07496475 | Mikrofonbuchse
D952 | M07391320 | 1SR34-100 K301 M04165390 | SOLENOID
D953 | M07391320 | 1SR34-100 L502 | M05175420 | Spule
D954 | M073921320 | 1SR34-100 L503 MO05110420 | Spule
D955 | M07391320 | 1SR34-100 L602 MO05175420 | Spule
D956 | M07391320 | 1SR34-100 L6803 MO05110420 | Spule
D957 | M07391320 | 1SR34-100 L951 M04167535 | Spule
D958 | M07482322 | MZ-316 (Zener) M M05184501 | METER
D959 | M07496321 | MZ-312 (Zener) ME1 M04165261 | METER
D960 | M07446324 | MZ-305 (Zener) ME2 M04165261 | Motor-Satz
D961 MQ05200320 | 152473 PL1 M07374251 | iLampe 12W 0,05A
PL2 MQ07374251 | Lampe 12V 0,05A
PL3 M07374251 | Lampe 12V 0,05A
' Transistoren R483 | M0O7133420 | R-Sicherung 1/2 W10-K A
- - - - . R951 M05067365 | R-Sicherung 1/2 W100-K A
Q101 MO07191303 | PH101 (PHOTO) S501 MO05163431 | Schiebeschalter
Q102 | M07191303 | PH101 (PHOTO) S502 M05147431 | Hebelschalter
Q103 | M07380303 | 25C2320 S503 M05162430 | Hebelschaiter
Q104 | M07390304 | 25A099 S504 M04165456 | Hebelschalter
. Q105 | M07390303 | 25C2320 Sb05 M04165457 | Schiebeschalter
T Q106 | M07390304 | 2SA999 S506 M04165458 | Schiebeschalter
Q107 | M07390303 | 25C2320 S507 MQ7443660 | Druckschalter
Q108 | M07390303 | 25C2320 S508 MO07445660 | Druckschalter
Q109 | M07191303 | PH101 (PHOTO) S509 MO05163433 | Reedschalter
Q110 | M07181303 | PH101 (PHOTO) S510 | M05163433 | Reedschalter
Q112 | M07390303 | 25C2320 S511 M05174437 | Mikroschalter
Q113 | M07137307 | 25C1741 T481 M04167535 | Oszillatorspule B50k25
Q114 | M07137308 | 2SA854 VR401| M04165406 | Tandempotentiometer BB50k25
Q115 | M07228303 | 2SD571 VR402| M04165406 | Tandempotentiometer (lin.)
Q116 | M07137308 | 25A854 VR481| M05175361 | Trimmpoti (lin.)
Q117 | M07390303 | 25C2320 VR482| M05175361 | Trimmpoti (lin.)

—43 —




MC-8000

STUCKLISTE

Plattenspieler-Teil

HINWEIS: Die mit A und "¢ gekennzeichneten Teile in dieser Liste besitzen
besondere Eigenschaften, um sicheren Betrieb zu gewshrleisten. Beim Austausch
einer dieser Teile diirfen nur die dafir bestimmten Teile verwendet werden.

Sywll'a‘ol- Teile-Nr. Beschreibung SYWEOI' Teile-Nr. Beschreibung
VR501| M05175360 | Trimmpoti {lin.) Dioden 1
VR502 |M054165405 | Trimmpoti {lin.)

VR503[M054165405 | Potentiometer (log. umgekehrt) D101 | M04165320 | SLP-132B (LED)
VR504| M05175361 | Trimmpoti (lin.) D102 | M04165320 | SLP-132B (LED)
VR601| M05175360 | Trimmpoti D103 | M04165320 | SLP-132B (LED)
VR602| M05200360 | Trimmpoti (lin.) D104 | M07060320 | 1S2473VE
VR603| M04165405 | Potentiometer {log. Umgekehrt) D105 | M0O7060320 | 1S2473VE
VR604| M05175361 | Trimmpoti {lin.) D106 | M07060320 | 1S2473VE
D107 | M07141322 | MZ314 (ZENER)
D108 | M07171322 | MZ310 (ZENER}
D109 | M07287320 | SP2b4FS
D110 | M07300323 | ESABO3
Verschiedene Teile D111 | M0O7060320 | 1S2473VE
D112 | MO7060320 | 1S2473VE
MG4165550 | Riemen (fiir Zahler) D113 | M0O7060320 | 1§2473VE
MO5174550 | Riemen (Schneilvorlauf/Ricklauf) D114 | MO7060320 | 182473VE
MO05163582 | Riemen {Capstan) D115 | MO7060320 | 1S2473VE
M05163553 | Riemen (Endstop) D116 | MO7060320 | 1S2473VE
MO4165404 | Zihler D117 | MO7060320 | 1S2473VE
M05177120 | Knopf (Auswurf/Pause) D118 | M0O7060320 | 1S2473VE
M05177121 | Knopf (Schnellvorlauf/Riicklauf/ D119 | M04165321 | RD 3,0F (ZENER)
Stop) D120 | MO7080320 | 1S2473VE
MO05177122 | Knopf (Vorlauf) D121 | M0O7060320 | 1S2473VE
M05195213 | Knopf (Aufnahme)
M04167211 | Knopf-Satz (Pegel-R)
M04167212 | Knopf-Satz (Pegel-L) ICs
MO05163060 | Kappe
MO05021627 | Stahikugel 1C101 | M07297343 | TC4011BP
1C102 | M07437343 | MSM-5831RS
1C103 | M07370343 | MPC4558C
1IC104 | M07445343 | MSM4066
Transistoren
1C401 | M05177343 | MSMbE953RS
1IC501 | M04162343 | NE645B
IC601 | M04162343 | NE645B
Transistoren
Q401 | M07390303 | 25C2320
Q402 | M07380303 | 25C2320
Q421 | M07390303 | 28C2320
‘ Q422 | M07390303 | 25C2320
& Q423 | M07320304 | 25A999
Q424 | M07390303 | 25C2320
Q425 | M07390303 | 25C2320
Q426 | M07390303 | 25C2320
Q481 | M07141303 | 25C1741
Q482 | M07061304 | 25D330
Q483 | M07370305 | 25D756
Q501 | M(@7113310 | 2S5C1708
Q502 | M07390303 | 25C2320
Q503 | M07390303 | 25C2320

—44 -




i MC-8000

HINWEIS: Die mit & und i7" gekennzeichneten Teile in dieser Liste besitzen
besondere Eigenschaften, um sicheren Betrieb zu gewahrieisten. Beim Austausch

einer dieser Teile diirfen nur die dafir bestimmten Teile verwendet werden,

SYK;:J_O'- Teile-Nr. Beschreibung SYK;:)OI' Teile-Nr. Beschreibung
Q504 | M07390303 | 25C2320 M04165646 | Getriebe {Vertikalantrieb)
Q505 | M07390303 | 25C2320 MO04164645 | Getriebe (Vertikalantrieb)
Q506 | M07390303 | 25C2320 MO04165621 | Getriebe (Horizontalantrieb)
Q507 | M07390303 | 25C2320 M04165622 | Getriebe (Horizontalantrieb)
Q509 | M07390303 | 25C2320 M04165720 | Halter
Q510 | M07390303 | 25C2320 MQ7445721 | Halter-Satz
Q610 | MO7113310 | 25C1708 M04165715 | Mutter (fiir Plattenteller)
Q602 | M07390303 | 25C2320 MO07179613 | Abtastnadel 3D-42M
Q503 | M07390303 | 25C2320 M04165602 | Welle
Q604 | M07390303 | 25C2320
Q605 | MO7390303 | 25C2320
Q606 | M07390303 | 25C2320
Q607 | M07390303 | 25C2320
Q609 | M07390303 | 25C2320
Q610 | M07390303 | 25C2320
Q137 | M07137308 | 25A854
Q138 | M07390304 | 25A999
Q139 | M07390303 | 25C2320
Q140 | M07390303 | 25C2320 =
Q141 | M07390303 | 25C2320
Q142 | M07390303 | 25C2320
Q143 | M07151310 | 25D330
Q144 | M07380303 | 25C2320 .

Q145 MO5067315 | 2SD361 300 M07460540 | Draft {Fir MW/LW Antenne)
300 MO04057540 | UKW-Antenne
300 M04165012 | Schrauben Zieher
300 M04165013 | Schrauben Schilsse!
Elektronische Teile 300 MO07445603 | Adapter fiir 45UPM

. 300 M07445747 | Abstandsstuck
C115 | M07502360 | C-ELECT-35V 1000 300 | MO7445777 | Metallschraube
LA101 | M07374251 | Lampe 12V 0,05A 301 M07165725 | Schwarze Matte (Fir LP)
LA102 | M07374251 | Lampe 12V 0,05A 302 MOQ4165726 | Schawarze Matter (Fir EP)
LA103 | M07374251 | Lampe 12V 0,05A 303 M04165901 | Karton Polster
LA104 | MO7297250 | Lampe 5V 0,06A 304 MO07445690 | Staubschutzdeckel
LA105| M07297250 | Lampe 5V 0,06A 305 M041656810 | Styropor (Links)

LA106 | MO7374251 | Lampe 12V 0,05A 305 M04165810 | Styropor {Rechts)
M101 | M07469638 | Motor (Vertikal)
M102 | M07469639 | Motor (Horizontal)
M103 | M04167638 | Motor-Satz
S101 M04165459 | Mikroschalter
S102 | M07297450 | Mikroschalter
5103 | M07297450 | Mikroschalter
S104 MQ7445660 | Druckschalter
S105 | M07445660 | Druckschalter
S106 | M07445660 | Druckschalter
S107 MO07445660 | Druckschalter
S108 | M07445660 | Druckschalter
S109 | M07445661 | Schiebeschalter
4 VR101| M05104360 | Trimmpoti
Verschiedene Teile
MO04165618 | Armstiitze-Satz
M04162629 | Riemen (Plattenteller)
MO04162628 | Riemen (Horizontalantrieb)
M05129552 | Riemen (Vertikalantrieb)

45 —




MC-8000

VERPACKUNGSANLEITUNG

Messingschraube (Brass) (669S041H27) Hiilse Abstandsstiick ’

300 *Zubehér {im Karton mitgeliefert)

Beutel fir Teile {UB715006H21}
Bedienungsanleitung {U8718005H89)
Garantiekarte (UB500090H28)
Schild Draht (fir MW/LW:Antenne)  {M074605401
UKW-Antenne {M04057540}
‘ Schraubenzieher (M04165012)
Schraubenschlissel tM04165013)
KD O Adapter firr 45UpM (M07445603)
o ‘ Abstandsstiick (M07445747}
-i Metalischraube {M07445777}

Transport shraube

301 Schwarze Matter {fir LP}
{M04165725)

302 Schwarze Matter {fir EP)
{M04165726)

303 Kartonpoister
(M04165901)

304 S 2deckel
(M07445690)

A

Hiille

305 Styropor {links} 305 Styropor {rechts)
{M04165910) (M04165910}
N
Verzierung
Verpackungbeutel
! £
Verpackungskarton s“ ;
{UB0OB101HO3)

Garantiekarte

2 MITSUBISHI ELECTRIC EUROPE GMBH oo

BRANDENBURGER STR40 4030 RATINGEN WEST GERMANY Printed in Japan



